该标的公司在生产经营过程中实际使用上市公司募集配套资金的天数/365（注：

同期银行贷款利率根据该标的公司实际使用上市公司募集配套资金期间中国人

民银行公布的同期商业银行三年期贷款基准利率确定；实际使用天数在承诺期内

按每年度分别计算）。

（七）关于油页岩二期项目减值测试的特别约定

窑煤集团与北京国电富通科技发展有限责任公司（以下简称“国电富通”）

关于“窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包项目”（以下简称

“油页岩二期项目”）合同纠纷一案，甘肃省高级人民法院判决窑煤集团与国电

富通继续履行案涉的《窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包合

同书》和《窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包技术协议书》。

由窑煤集团向国电富通履行支付合同价款的义务，国电富通继续完成油页岩二期

7-3-39

项目的施工。

为保护上市公司及上市公司中小股东的利益，在补偿期间届满后，上市公司

应当对油页岩二期项目相关资产进行减值测试，并聘请评估机构对相关资产出具

专项评估报告。如产生资产减值损失，则由能化集团以期末减值额单独进行现金

补偿。

油页岩二期项目期末减值额=油页岩二期项目作价+业绩承诺期内油页岩二

期项目建设投入金额-业绩承诺期末油页岩二期项目评估价值。

八、本次交易对上市公司的影响

（一）本次交易对公司主营业务的影响

本次交易之前，上市公司的主营业务为煤炭生产和销售，并具备煤炭地质勘

查与测绘服务、热电联产、瓦斯发电以及煤炭储运等业务能力。2021年，上市

公司煤炭产品产量为 877.99 万吨，煤炭销量为 941.65 万吨，火力发电量 35.73

亿千瓦时，供热 561.86万吉焦，供汽量 176.87万吉焦。

标的资产以煤炭生产和销售为主业，并具备劣质煤发电和页岩油业务。

通过本次交易，上市公司将置入盈利能力较强的优质资产，进一步促进上市

公司煤炭产业的发展，拓宽上市公司在煤炭领域的布局，提高上市公司的可持续

发展能力和核心竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次重组方案，按照发行股份购买资产的发行价格 3.58元/股和拟购买

资产评估作价 752,942.21 万元计算，本次向交易对方共发行 2,103,190,538股。

同时，上市公司拟发行股份募集配套资金，发行股份数量不超过配套募集资金发

行前总股本的 30%，即不超过 1,383,221,827股，本次交易合计发行股份数量不

超过 3,486,412,365股。

如本次发行定价基准日至发行日期间上市公司有派息、送股、资本公积转增

股本、增发新股或配股等除权、除息行为，靖远煤电购买资产所需发行股份数量

将作相应调整，最终发行数量将以证监会核准的结果为准；募集配套资金发行股

份数量将根据最终发行价格，由靖远煤电董事会在股东大会授权范围内根据询价

7-3-40

结果确定。

本次交易前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易完成后（不考虑配套募集资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

能化集团 - - 1,622,773,446 35.19%

靖煤集团 1,061,505,580 42.33% 1,061,505,580 23.02%

甘煤投 89,700,000 3.58% 89,700,000 1.95%

中国信达 - - 459,492,449 9.97%

中国华融 - - 20,924,643 0.45%

其他投资者 1,356,343,308 54.09% 1,356,343,308 29.42%

合计 2,507,548,888 100.00% 4,610,739,426 100.00%

注：本次交易前股本为截至 2022年 6月 30日公司股本。

本次交易前上市公司直接控股股东为靖煤集团，交易完成后直接控股股东为

能化集团，上市公司实际控制人均为甘肃省国资委，本次交易不会导致上市公司

实际控制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

根据 2021年度经审计上市公司财务报告、2022年度 1-7 月上市公司财务报

告，以及最近一年一期上市公司备考审阅报告，在不考虑配套融资的情况下，本

次交易前后上市公司财务数据及盈利能力情况如下：

单位：万元

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021年度/2021年 12月 31日

本次交易前
本次交易后

（备考数据）
本次交易前

本次交易后

（备考数据）

总资产 1,592,415.42 2,600,628.52 1,612,528.11 2,584,852.37

总负债 605,675.56 1,341,257.05 699,589.94 1,545,123.53

归属于母公司股东的权益 935,368.08 1,201,412.46 882,104.35 1,003,363.16

资产负债率 38.04% 51.57% 43.38% 59.78%

营业收入 299,597.24 682,931.42 530,286.59 1,002,220.71

营业利润 78,953.58 259,811.43 93,944.02 261,455.34

归属于母公司所有者净利

润
64,144.05 212,256.97 73,397.45 202,864.10

加权平均净资产收益率 7.75% 19.41% 7.84% 19.18%

7-3-41

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021年度/2021年 12月 31日

本次交易前
本次交易后

（备考数据）
本次交易前

本次交易后

（备考数据）

基本每股收益（元/股） 0.2661 0.4702 0.3127 0.4558

注：1、资产负债率=负债总计/资产总计*100%；2、加权平均净资产收益率（ROE）=P/（E0+NP
÷2+Ei×Mi÷M0-Ej×Mj÷M0），重组前后 2021 年加权平均净资产收益率（ROE）=2021
年归属于普通股股东的当期净利润/2021年期末归属于普通股股东的净资产；3、基本每股收

益=归属于普通股股东的当期净利润/当期实际发行在外普通股的简单平均数

本次交易完成后，上市公司的总资产、净资产等主要财务数据预计将有所增

长，同时负债规模亦相应增加，整体资产负债率水平有所提高但仍处于合理水平。

此外，上市公司的净利润将大幅提升，有助于增强上市公司的可持续发展能力和

核心竞争力，提升盈利能力。

九、本次交易实施需履行的批准程序

（一）本次交易已履行的程序

本次交易已履行的决策及审批程序如下：

1、2022年 4月 21日，上市公司召开第十届董事会第六次会议审议通过本

次重组预案及相关议案；

2、2022年 8月 19日，上市公司召开第十届董事会第十一次会议审议通过

本次重组草案和本次交易正式方案；

3、本次交易对方内部有权机构已审议通过本次交易的相关议案，同意签署

《发行股份购买资产协议》及其补充协议、《盈利预测补偿协议》；

4、2022年 8月，各交易对方审议通过本次交易正式方案；

5、2022年 8月，本次交易标的资产评估报告已经甘肃省国资委相关部门备

[…]

润。计算净利润时，若该标的公司存在募投项目，还需扣除标的公司使用上市公

司募集配套资金对标的公司净利润影响的金额，该项因素对标的公司各年度净利

润影响的金额按如下公式计算：该标的公司在生产经营过程中实际使用上市公司

募集配套资金数额×同期银行贷款利率×（1－标的公司的所得税税率）×该标

的公司在生产经营过程中实际使用上市公司募集配套资金的天数/365（注：同期

银行贷款利率根据该标的公司实际使用上市公司募集配套资金期间中国人民银

行公布的同期商业银行三年期贷款基准利率确定；实际使用天数在承诺期内按每

年度分别计算）。

（七）关于油页岩二期项目减值测试的特别约定

窑煤集团与北京国电富通科技发展有限责任公司（以下简称“国电富通”）

7-3-83

关于“窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包项目”（以下简称

“油页岩二期项目”）合同纠纷一案，甘肃省高级人民法院判决窑煤集团与国电

富通继续履行案涉的《窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包合

同书》和《窑街煤电集团有限公司油页岩炼油项目二期工程总承包技术协议书》。

由窑煤集团向国电富通履行支付合同价款的义务，国电富通继续完成油页岩二期

项目的施工。

为保护上市公司及上市公司中小股东的利益，在补偿期间届满后，上市公司

应当对油页岩二期项目相关资产进行减值测试，并聘请评估机构对相关资产出具

专项评估报告。如产生资产减值损失，则由能化集团以期末减值额单独进行现金

补偿。

油页岩二期项目期末减值额=油页岩二期项目作价+业绩承诺期内油页岩二

期项目建设投入金额-业绩承诺期末油页岩二期项目评估价值。

九、本次重组对上市公司的影响

（一）本次交易对上市公司主营业务的影响

本次交易之前，上市公司的主营业务为煤炭生产和销售，并具备煤炭地质勘

查与测绘服务、热电联产、瓦斯发电以及煤炭储运等业务能力。2021年，发行

人煤炭产品产量为 877.99万吨，煤炭销量为 941.65 万吨，火力发电量 35.73 亿

千瓦时，供热 561.86万吉焦，供汽量 176.87万吉焦。

标的资产以煤炭生产和销售为主业，并具备劣质煤发电和页岩油业务。

通过本次交易，上市公司将置入盈利能力较强的优质资产，进一步促进上市

公司煤炭产业的发展，拓宽上市公司在煤炭领域的布局，提高上市公司的可持续

发展能力和核心竞争力。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

根据本次重组方案，按照发行股份购买资产的发行价格 3.58元/股和拟购买

资产评估作价 752,942.21 万元计算，本次向交易对方共发行股份 2,103,190,538

股。同时，上市公司拟发行股份募集配套资金，发行股份数量不超过本次配套募

集资金发行前总股本的 30%，即不超过 1,383,221,827股，本次交易合计发行股

7-3-84

份数量不超过 3,486,412,365股。

如本次发行定价基准日至发行日期间上市公司有派息、送股、资本公积转增

股本、增发新股或配股等除权、除息行为，靖远煤电购买资产所需发行股份数量

将作相应调整，最终发行数量将以证监会核准的结果为准；募集配套资金发行股

份数量将根据最终发行价格，由靖远煤电董事会在股东大会授权范围内根据询价

结果确定。

本次交易前后，上市公司股权结构变动如下表所示：

单位：股

股东
本次交易前 本次交易完成后（不考虑配套募集资金）

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

能化集团 - - 1,622,773,446 35.19%

靖煤集团 1,061,505,580 42.33% 1,061,505,580 23.02%

甘煤投 89,700,000 3.58% 89,700,000 1.95%

中国信达 - - 459,492,449 9.97%

中国华融 - - 20,924,643 0.45%

其他投资者 1,356,343,308 54.09% 1,356,343,308 29.42%

合计 2,507,548,888 100.00% 4,610,739,426 100.00%

注：本次交易前股本为截至 2022年 6月 30日公司股本。

本次交易前上市公司控股股东为靖煤集团，交易完成后控股股东为能化集

团，交易前后实际控制人均为甘肃省国资委，本次交易不会导致上市公司实际控

制人发生变化。

（三）本次交易对上市公司盈利能力的影响

根据 2021年度经审计上市公司财务报告、2022年 1-7 月上市公司财务报告，

以及最近一年一期上市公司备考审阅报告，在不考虑配套融资的情况下，本次交

易前后上市公司财务数据及盈利能力情况如下：

单位：万元

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021年度/2021年 12月 31日

本次交易前
本次交易后

（备考数据）
本次交易前

本次交易后

（备考数据）

总资产 1,592,415.42 2,600,628.52 1,612,528.11 2,584,852.37

总负债 605,675.56 1,341,257.05 699,589.94 1,545,123.53

7-3-85

项目

2022 年 1-7 月/2022 年 7 月 31 日 2021年度/2021年 12月 31日

本次交易前
本次交易后

（备考数据）
本次交易前

本次交易后

（备考数据）

归属于母公司股东的权益 935,368.08 1,201,412.46 882,104.35 1,003,363.16

资产负债率 38.04% 51.57% 43.38% 59.78%

营业收入 299,597.24 682,931.42 530,286.59 1,002,220.71

营业利润 78,953.58 259,811.43 93,944.02 261,455.34

归属于母公司所有者净利

润
64,144.05 212,256.97 73,397.45 202,864.10

加权平均净资产收益率 7.75% 19.41% 7.84% 19.18%

基本每股收益（元/股） 0.2661 0.4702 0.3127 0.4558

注：1、资产负债率=负债总计/资产总计*100%；2、加权平均净资产收益率（ROE）=P/（E0+NP
÷2+Ei×Mi÷M0-Ej×Mj÷M0），重组前后 2021 年加权平均净资产收益率（ROE）=2021
年归属于普通股股东的当期净利润/2021年期末归属于普通股股东的净资产；3、基本每股收

益=归属于普通股股东的当期净利润/当期实际发行在外普通股的简单平均数

本次交易完成后，上市公司的总资产、净资产等主要财务数据预计将有所增长，同时负债规

模亦相应增加，整体资产负债率水平有所提高但仍处于合理水平。此外，上市公司的净利润

将大幅提升，有助于增强上市公司的可持续发展能力和核心竞争力，提升盈利能力。

十、本次交易实施需履行的批准程序

（一）本次交易已履行的程序

本次交易已履行的决策及审批程序如下：

1、2022年 4月 21日，上市公司召开第十届董事会第六次会议审议通过本

次重组预案及相关议案；

2、2022年 8月 19日，上市公司召开第十届董事会第十一次会议审议通过

本次重组草案和本次交易正式方案；

3、本次交易对方内部有权机构已审议通过本次交易的相关议案，同意签署

《发行股份购买资产协议》及其补充协议、《盈利预测补偿协议》；

4、2022年 8月，各交易对方审议通过本次交易正式方案；

5、2022年 8月，本次交易标的资产评估报告已经甘肃省国资委相关部门备